Договор на оказание платных образовательных услуг

 на 3 страницах. Страница 1

                                                                       ДОГОВОР №______
на оказание платных образовательных услуг
	г. Чита
	        «___»__________ 20___ г.

Государственное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Забайкальского края», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании бессрочной лицензии (Серия 75Л02 № 0000898 Рег. № 529 от 21.11.2016 г.), выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, в лице директора Браунер Елены Николаевны, действующей на основании  Устава, с одной стороны и
           _______________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________, действующей на основании __________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор  о  нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Заказчику образовательных услуг по дополнительному профессиональному обучению представителей Заказчика в количестве _______ человек__, в соответствии с «Программой обучения пожарно-техническому минимуму руководителей и работников, ответственных за пожарную безопасность _______________________________________________________», а Заказчик обязуется оплатить оказываемые услуги в порядке, установленном разделом 2 настоящего договора.
1.2. Обучение проводится в период: ______________________ в объеме ___ академических часов. Сроки обучения могут быть изменены по соглашению сторон.
1.3. Место проведения занятий: г. Чита, ул. Богомягкова, 23; ГУ ДПО «УМЦ ГОЧС Забайкальского края» (далее – Учреждение).
1.4. Услуги оказываются на основании заявки Заказчика.
1.5. По окончании обучения слушатели сдают зачет согласно тематическому плану. Слушателям, успешно прошедшим контроль уровня знаний (в форме зачета), выдается удостоверение установленного образца о прохождении обучения.
2. Оплата услуг
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _________ (____________________) рублей в расчете  _________ рублей за одного слушателя. Сумма НДС не облагается в соответствии со ст.149 Налогового    кодекса Российской Федерации.

2.2. Оплата за обучение вносится Заказчиком не позднее первого дня обучения в объеме 100 %            с момента заключения настоящего договора, на основании выставленного Исполнителем счета на оплату,   в кассу Учреждения, либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Исполнитель направляет Заказчику счет на оплату непосредственно после получения от него заявки на обучение.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, порядок проведения контроля знаний (зачета) и устанавливать сроки проведения контроля знаний (зачета).
3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказывать в соответствии с образовательными программами и условиями договора, рабочими учебными планами.
3.2.2. Обеспечить учебный процесс учебно-методическими материалами;
3.2.3. По окончании обучения выдать слушателям, успешно прошедшим контроль уровня знаний (в форме зачета), удостоверение установленного образца о прохождении обучения.
3.2.4. Слушателей, не прошедших в течение срока обучения итоговое тестирование (зачет), отчислить из списка слушателей, зачисленных на обучение.
3.2.5. В последний день обучения направить Заказчику подписанный со своей стороны акт об оказании услуг в двух экземплярах.
3.3. Заказчик вправе:
3.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.3.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся учебного процесса в образовательном учреждении.

3.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.

3.3.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора (дополнительного соглашения).

3.4. Заказчик обязан:

3.4.1. Организовать и обеспечить явку слушателей согласно срокам проведения занятий.
3.4.2.  Заказчик не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента получения от Исполнителя акта об оказании услуг, направляет Исполнителю подписанный экземпляр акта.
3.4.3. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4. Конфиденциальность

4.1. Стороны обязаны обеспечивать сохранность сведений и документов, включая электронные документы и файлы, получаемых и (или) создаваемых ими в рамках настоящего договора, и не вправе передавать их или их копии третьим лицам, либо разглашать их без письменного согласия на то каждой Стороны за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
5.2. В случае неисполнения Заказчиком обязанности, предусмотренной п. 3.4.1. настоящего  договора, Заказчику необходимо с момента окончания срока действия договора в течение календарного года согласовать с Исполнителем перенос даты обучения для лиц, не прошедших обучение                          в установленный договором срок, либо направить Исполнителю письменное заявление о возврате денежных средств, в противном случае денежные средства списываются в доход Учреждения                      и возврату не подлежат.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также забастовки, постановления или распоряжения государственных органов, война или военные действия, возникших после заключения договора, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить.
5.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны освобождаются от обязательств без применения штрафных санкций.
5.5. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в 3–дневный срок известить другую Сторону о возникновении этих обстоятельств.

6. Изменение и расторжение договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из Сторон Настоящий договор не может быть расторгнут досрочно без предупреждения об этом другой Стороны за 7 (семь) календарных дней до даты прекращения действия договора.
6.3. При отказе Заказчиком от исполнения предмета договора сумма оплаты обучения возвращается по соглашению сторон.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, указанные в разделе 2, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные разделом 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителя.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует                  до  31  декабря  20___ г.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, путем заключения дополнительного соглашения к настоящему договору, подписанного обеими Сторонами              и скрепленного печатями.
7.3. Стороны обязуются незамедлительно уведомить друг друга об изменении своих адресов               и банковских реквизитов.
7.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.5. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае не возможности разрешения спора путем переговоров, Стороны передают его на рассмотрение суда в установленном законодательством РФ порядке.

7.6. Настоящий договор составлен на 3 страницах, каждая из которых подписана сторонами,                в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.
8. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Государственное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Забайкальского края»
Адрес:
672000, г. Чита, ул. Богомягкова, 23, а/я 260
Телефон, факс: 8 (3022)32-18-10

ИНН 7536057509

КПП 753601001
ОГРН 1047550036995
Банковские реквизиты:
л/с 20916Ц66910 в УФК по Забайкальскому краю

р/с 40601810900001000001

в Отделении Чита г. Чита

БИК 047601001
___________________________ Е. Н. Браунер

М.П.
	Адрес:
Телефон:
ИНН
КПП
ОГРН

р/с
к/с
БИК

__________________________ _______________
М.П.

	Исполнитель
	                                    Заказчик

	________________________________ /Е.Н.Браунер/
	_____________________________ /________________ /